
1 

Zpráva o evidenci map v Hanácké oblasti za rok 2014 
(stav map k 10. 11. 2014) 

V Hanácké oblasti byla v roce 2014 přidělena čísla pro 41 map, z toho 22 map (53%) bylo tištěno na laseru, 
19 map offsetem. Stav v počtu map se dá označit za stabilní (loni 43 map). Pozitivní je počet map tištěných 
ofsetem, který se skoro vyrovnal mapám tištěným na laseru - způsobeno především mapami pro WUOC 2014. 
Z tohoto důvodu lze celkově označit i kvalitu tisku map za dobrou. Podrobnější specifikaci za oddíly, typ OB a 
měřítka udává tabulka v příloze (u map pro WUOC jsem psal WUOC, ale chápu, že to máte nějak 
přerozdělené). 
 
Měřítka: 6 map do 1:5000, 29 map 1:10000, 5 map 1:15000. 
 
Oddíl Mapy 

ASU 8 

JPV 2 

KON 1 

KSU 4 

OOL 4 

PTI 1 

SSU 3 

STE 1 

UOL 3 

WUOC 14 

∑ 41 

 
Doporučení: 
- v následujícím roce sledovat a případně využít zdroje vázané na projekt výukových map, viz 

http://krob.eso9.cz/Pages/VyukoveMapy/VyukoveMapy.aspx 
- pro mapování používat také nové výškopisné produkty, DMR 4G je již dostupný všude (DMR 5G na Moravě 

není a asi ani nebude) 
- provádět nákupy podkladových dat (ortofoto, DMR 4G) formou hromadných nákupů organizovaných 

Mapovou radou. Hromadná objednávka je realizována 2x ročně (jaro/podzim), o vyřizování se stará Bob 
Háj. Podrobnější info viz Sdělení MR 02/2014, formulář pro objednávku je dostupný na stránkách Mapové 
rady - http://maprada.orientacnibeh.cz/ 

 
Informace/novinky: 
- centrální elektronické přidělování evidenčních čísel map zatím není, svaz dává při implementaci do ORISu 

přednost jiným věcem 
- díky aktivitě Honzy Langra byla uzavřena dohoda mezi ČSOS  a Zeměměřičským úřadem o výměně dat a 

spolupráci při jejich aktualizaci na recipročním základě. V budoucnu by to mělo znamenat poskytování 
podkladových dat ZDARMA výměnou za vybrané informace z OB map. Mapová rada bude zpracovávat 
k tomuto metodiku, tato aktivita začne pravděpodobně fungovat v průběhu příštího roku 

- open source program Open Orienteering Mapper je nyní vyvíjen také ve verzi pro Android, je tak dostupný 
pro řadu zařízení s GPS. Lze v něm tvořit mapy pro OB metodou tzv. mobilního mapování. Program je 
zdarma, umí importovat a exportovat OCD soubory. http://oorienteering.sourceforge.net/ 
 

Připomínám oddílům, aby mi zasílali kompletní údaje pro přidělení čísla mapy.  
Žádosti o přidělení evidenčního čísla mapy zasílejte na email zaves"zavináč"email.cz (hotline pro přidělení 
čísla je na telefonu 731 505 314). V žádosti uvádějte následující informace: 
 
    * název mapy     
    * měřítko 
    * ekvidistance 

http://krob.eso9.cz/Pages/VyukoveMapy/VyukoveMapy.aspx
http://www.orientacnibeh.cz/volny/maprada/dokumenty/sdeleniMR1402.pdf
http://maprada.orientacnibeh.cz/
http://oorienteering.sourceforge.net/


2 

    * hl.kartograf 
    * použitý mapový klíč (ISOM/ISSOM/ISMTBOM/ISSkiOM) 
    * oddíl 
    * přibližná lokalizace (obec) 
    * technologie tisku (laser/offset) 
 
 
V Rapotíně 10. 11. 2014 
 
Luděk Krtička 
 
 
Následující tabulka uvádí podrobný přehled zažádaných evidenčních čísel. Připomínky k přehledu mi zasílejte 
do čtvrtku 13. 11. 2014. 

CISLOM NAZEV MERI
TKO 

ODDIL ZADOSOBA VEDKART POZN LOKALIZACE TISK 

140901V Slatinice 5000 JPV Dušan Vystavěl   Slatinice OFSET 

140902V Chrlice 5000 ASU Aleš Fátor ISSOM2007  OFSET 

140903Z Ptenský žleb - 
západ 

10000 PTI Michal Jirka  meritko 10 i 15 Jižně od obce 
Suchdol u 
Prostějova 

LASER 

140904E Daskabát 2014 10000 UOL Jindra Smička Jiří Zelinka MČR noční Daskabát LASER 

140905E Tršice 2014 10000 UOL Jindra Smička Jiří Zelinka ČPŠ Tršice LASER 

140906Z Kotel 10000 SSU Luděk Krtička Luděk Krtička OŽ Šumperk LASER 

140907E Lovák 15000 KSU Petr Turczer Zdeněk Janů jr. ŽBM Šumperk-
Temenice 

LASER 

140908E Klapuše 10000 KSU Petr Turczer Zdeněk Janů jr. ŽBM  LASER 

140909E Bohdíkovský lom 10000 KSU Petr Turczer Zdeněk Janů jr. ŽBM  LASER 

140910Z Pod tankodromem 7500 STE Krišpína Skyvová Roman Horký   LASER 

140911Z Sládkova skála 10000 KON Miroslav Hlava Bob Háj   LASER 

140912E Sklad sýrů 10000 ASU David Aleš Tomáš 
Leštínský 

MČRKT2014 semifinále LASER 

140913E Tyroláci 10000 ASU David Aleš Tomáš 
Leštínský 

MČRKT2014 finále LASER 

140914E Prostějov, Sídliště 
svobody 

4000 WUOC Bob Háj  ISSOM, WUOC OFSET 

140915E Svatý Kopeček 4000 WUOC Bob Háj  ISSOM, WUOC OFSET 

140916E Skelná huť 10000 WUOC Bob Háj  WUOC, middle+štafety OFSET 

140917E Huťský potok 10000 WUOC Bob Háj  WUOC, middle+štafety OFSET 

140918E Nectavské údolí 15000 WUOC Bob Háj  WUOC long   

140919Z Kladecká dolina 10000 WUOC Bob Háj Bob Háj WUOC  OFSET 

140920Z Hvězda 10000 WUOC Bob Háj Bob Háj WUOC  OFSET 

140921E Skelná huť 10000 WUOC Bob Háj Bob Háj WUOC  OFSET 

140922E Huťský potok 10000 WUOC Bob Háj Bob Háj WUOC  OFSET 

140923Z Sládkova skála 15000 WUOC Bob Háj Bob Háj WUOC  OFSET 

140924E Hamerský potok 10000 WUOC Bob Háj Bob Háj WUOC  OFSET 

140925V Olomouc-Neředín 4000 WUOC Bob Háj ? WUOC  LASER 

140926Z Křemenáč 10000 ASU Štěpán Hrobař Tomáš 
Leštínský 

Magnus Cup Rejvíz LASER 

140927Z Strakoš 10000 ASU Štěpán Hrobař Tomáš 
Leštínský 

Magnus Cup Rejvíz LASER 

140928Z Šiškovec 10000 ASU Štěpán Hrobař Tomáš 
Leštínský 

Magnus Cup Rejvíz LASER 

140929Z Koloděj 10000 ASU Štěpán Hrobař Tomáš 
Leštínský 

Magnus Cup Rejvíz LASER 

140930E Warm-up middle 10000 WUOC Bob Háj  WUOC  OFSET 

140931E Warm-up long 15000 WUOC Bob Háj  WUOC  OFSET 

140932Z Holzberg 5000 OOL Brko Miroslav Sikora ISOM2000 Suchá Rudná LASER 

140933E Hubertka 15000 OOL Brko Miroslav Sikora ČP,ŽA, ŽBM Suchá Rudná OFSET 

140934E Malá hvězda 10000 OOL Brko Miroslav Sikora ČP,ŽA, ŽBM Suchá Rudná OFSET 



3 

140935E Podlesí 10000 OOL Brko Miroslav Sikora ČP,ŽA, ŽBM Suchá Rudná OFSET 

140936Z Kunčická hora 10000 SSU Luděk Krtička Luděk Krtička OŽ 22.9. Kunčice LASER 

140937V Tulinka 10000 SSU Luděk Krtička Luděk Krtička Výuková Šumperk OFSET 

140938Z Daskabát 10000 UOL Jindra Smička Jiří Zelinka OŽ Tršice-Daskabát LASER 

140939Z Sklenný vrch 10000 KSU Petr Turczer Zdeněk Janů jr. OŽ 22.10. Hrabenov LASER 

140940Z Okrouhlice 10000 ASU Štěpán Hrobař Tomáš 
Leštínský 

OŽ Pobučí LASER 

140941Z Dálková silnice 10000 JPV Marcel Skřivánek Bob Háj OŽ Žďárná LASER 

 


